
 2021年7月11日  

関係各位  

一般社団法人 関西サッカー協会 

第3種委員会委員長  山内崇義 

 

高円宮杯JFA U-15サッカーリーグ2021関西サンライズリーグ 

試合観戦ついてのお知らせ 

 

平素より一般社団法人関西サッカー協会第 3 種委員会の事業に対し、ご理解とご協

力を賜り厚く御礼申し上げます。  

 さて、新型コロナウイルスの感染拡大に伴い、政府から大阪府・兵庫県・京都府へ発
出されておりました「まん延防止等重点措置」は大阪府では引き続き継続されることと

なりました。それに伴いまして、関西 3種委員会では開催の安全性および必要性を慎重

に検討した上で、参加選手・スタッフ・関係者の感染対策を十分に行った上でのリーグ

の観戦につきまして以下の通り決定いたしました。 

 

【サンライズリーグの観戦についてのお願い（感染症対策を含む）】 

①観戦については施設・会場のルールに従ってください。 

➁規制が特にない施設・会場につきましては、原則、各家庭 1 名を推奨といたしま

す。（別添参照） 

③「緊急事態宣言」地域、および「まん延防止措置等」地域の開催施設・会場につき

ましては、各家庭 1名までといたします。また、高等学校・各団体につきましてはサ

ンライズリーグ広告協賛にご協力いただきました高等学校・団体のみといたします。 

  

今後のリーグの諸対応につきましては（一社）関西サッカー協会ホームページにて随

時、掲載してまいりますのでご確認をお願いいたします。 

 

併せまして、さらなる感染拡大を防止し、感染の流行を早期に収束させることができ

ますようご協力をよろしくお願い申し上げます。 


